
令和２年 12月 16日 

２年保護者の皆様 

県立霧が丘高等学校 

校長  石倉 隆之 

 

 

令和２年度修学旅行について（お知らせ） 

 

時下、２年生の保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協

力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、12月 14日付で、日本政府より、観光支援事業「Ｇｏ Ｔｏ トラベル」を 12

月 28日から来年の１月 11日まで、全国一斉に運用を一時停止するとの表明がありま

した。 

 今年度の修学旅行については、12 月８日の説明会を通じ保護者の皆様にもご案内

させていただいたとおり、できる限りの感染防止対策を講じた上で実施に向け着々と

準備を進めておりました。しかし、今回の政府の判断により、計画どおりに実施する

ことが物理的に困難となってしまいました。 

 このような状況を踏まえ、１月 11 日から実施を予定していた沖縄方面への修学旅

行を中止させていただく苦渋の決定をさせていただきます。 

 修学旅行を楽しみにしていたお子様や、これまでご理解とご協力をいただいており

ました保護者の皆様には、大変心苦しく申し訳ない限りですが、「新型コロナウイル

ス感染から生徒を守る」「感染を拡大させない」ということを何よりも最優先に考え

た上での判断であることを是非ご理解いただきたく存じます。 

 なお、修学旅行に代わる行事につきましては、今後の情勢を鑑みながら、学年職員

を中心に検討していきたいと考えています。方向性や詳細等が決まりましたら、改め

てご案内させていただきますので、併せてよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 問合せ先 

                     担当 杉山（剛）、山口（知） 

                     電話 045-921-6934（２学年） 


